Отдел образования и молодежной политики

 администрации (исполнительно-распорядительного органа)

 муниципального района «Ферзиковский  район»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 24 сентября 2021 года

совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района

«Ферзиковский район» Калужской области

Совещание началось в 15.00 в дистанционном формате в режиме ВКС

Материалы совещания направлены в рассылку 24 сентября 2021 года

Присутствовали: 11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

6. Об учете обучающихся, поступивших в профессиональные образовательные

организации и образовательные организации высшего образования по профилю

обучения.

СЛУШАЛИ

по шестому вопросу:

6. «Об учете обучающихся, поступивших в профессиональные

образовательные организации и образовательные организации высшего

образования по профилю обучения» (Елизарова Н.Ю.,  методист РМК)

Решили:

6.1. Информацию принять к сведению.

6.2. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Ферзиковская

средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский

район» Калужской области:

 обсудить результаты обучающихся гуманитарного и технологического

профиля, поступивших в профессиональные образовательные организации и

образовательные организации высшего образования на педагогическом совете.

Срок: до 1 октября 2021 года.

выработать план мероприятий по эффективной работе педагогов в

гуманитарном и технологическом профиле, в соответствии с результатами

государственной итоговой аттестации.

Срок: до 15 октября 2021 года.

организовать проведение общешкольного родительского собрания, с

целью обсуждения актуальности функционирования гуманитарного и

технологического профиля в соответствии с потребностями рынка труда

Ферзиковского района, Калужской области и Российской Федерации.

Срок: до 1 ноября 2021 года.

педагогическим работникам, осуществляющим деятельность в профильных

классах активнее использовать информационно-телекоммуникационные формы

работы.

Срок: в течение 2021/2022 учебного года.

 6.3. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Грабцевская

средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский

район»:

рассмотреть возможность введения во внеурочной деятельности класса

спортивной направленности при непосредственном сотрудничестве с ГБУ КО

«Спортивная школа «Многоборец», МКУ «Ферзиковская СШ» для обучающихся

5-9 классов.

Срок: 1 сентября 2022 года.

организовать информационно-просветительскую работу среди

обучающихся и их родителей (законных представителей) по организации и

функционированию психолого-педагогического класса в рамках внеурочной

деятельности для обучающихся 7-9 классов.

Срок: 1 сентября 2022 года.

6.4. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Октябрьская

средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский

район» Калужской области поделиться опытом сетевого взаимодействия с

профессиональными образовательными организациями и организациями высшего

образования по естественно-научной деятельности в рамках элективных курсов и

курсов по выбору.

Срок: 1 сентября 2022 года.

6.5. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Бебелевская

средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский

район» Калужской области поделиться опытом работы агрокласса в рамках

внеурочной деятельности и достигнутых результатах в рамках сетевого

взаимодействия с профессиональными образовательными учреждениями.

Срок: 1 сентября 2022 года.

6.6. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Дугнинская

средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский

район» Калужской области рассмотреть возможность формирования психолого-

педагогического класса в рамках внеурочной деятельности.

Срок: 1 сентября 2022 года.

          6.7. Муниципальным общеобразовательным учреждениям муниципального

района «Ферзиковский район» Калужской области совместно с Отделом

образования проанализировать сложившийся дефицит кадров в системе

образования Ферзиковского района и рассмотреть возможность заключения

договоров о целевом обучении с выпускниками для восполнения существующих

кадровых дефицитов.

Срок: до 28 июля 2022 года.

6.8. Заместителям директоров по учебно-воспитательной работе

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района

«Ферзиковский район», курирующих вопросы государственной итоговой

аттестации, взять контроль за качеством преподаваемых учебных предметов.

Срок: в течение 2021/2022 учебного года.